ДЕПУТАТЫ

АРХАНГЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

шестого созыва

БРЕХОВСКИХ ВАСИЛИЙ ПЕТРОВИЧ

ВИТКОВА ОЛЬГА КОНСТАНТИНОВНА

ТОМИЛОВА РИММА ЕВГЕНЬЕВНА

ЧЕСНОКОВ ИГОРЬ АЛЕКСАНДРОВИЧ

пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-53-56, факс: (8182) 21-56-64, e-mail: vitkova(fl),aosd.ru

ОТ

на№

_ №.
от

Председателю областного

Собрания депутатов

В.Ф. Новожилову

Уважаемый Виктор Феодосьевич!

В соответствии со статьями 11, 12, 15, областного закона от 29 ноября

1995 года № 22-18-03 «О статусе депутата Архангельского областного

Собрания депутатов» прошу включить в повестку дня очередной сороковой

сессии областного Собрания депутатов (13 - 14 декабря 2017 года) наш

депутатский запрос.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

В .П. Бреховских

O.K. Виткова

Р.Е.Томилова

И.А. Чесноков

Архангельское областное

Собрание депутатов

Вк^гя.

J*

ДЕПУТАТЫ

АРХАНГЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

шестого созыва

БРЕХОВСКИХ ВАСИЛИЙ ПЕТРОВИЧ

ВИТКОВА ОЛЬГА КОНСТАНТИНОВНА

ТОМИЛОВА РИММА ЕВГЕНЬЕВНА

ЧЕСНОКОВ ИГОРЬ АЛЕКСАНДРОВИЧ

пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-53-56, факс: (8182) 21-56-64, e-mail: vitkova(5)aosd.ru

№от

на № от

Первому заместителю Губернатора

Архангельской области -
председателю Правительства

Архангельской области

А.В. Алсуфьеву

Депутатский запрос

Уважаемый Алексей Владимирович!

Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 7
декабря 2017 года № 38-П «По делу о проверке конституционности положений

статьи 129, частей первой и третьей статьи 133, частей первой, второй, третьей,

четвертой'и одиннадцатой статьи 133.1 Трудового кодекса Российской
Федерации в связи с жалобами граждан B.C. Григорьевой, О.Л. Дейдей,

Н.А. Капуриной и И.Я. Кураш» установлено, что действующее

законодательство Российской Федерации не предполагает включения в

минимальный размер оплаты труда районных коэффициентов и процентных

надбавок, начисляемых в связи с работой в местностях с особыми
климатическими условиями, в том числе в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях.

Указанное Постановление вступает в силу немедленно после

провозглашения, действует непосредственно и не требует подтверждения

другими органами и должностными лицами. Таким образом, уже в декабре
текущего года увеличиваются расходные обязательства Архангельской области
и муниципальных образований Архангельской области на повышение

заработной платы низкооплачиваемых категорий работников государственных

и муниципальных организаций.

Просим Вас, Алексей Владимирович, предоставить информацию по

следующим вопросам:

1. Какова потребность в средствах бюджета Архангельской области и

бюджетов муниципальных образований региона в 2018 году на доведение

заработной платы низкооплачиваемых категорий работников государственных

и муниципальных организаций до минимального размера оплаты труда,

установленного с 1 января 2018 года в соответствии с законодательством

Российской Федерации, с начислением на него районного коэффициента и

процентных надбавок за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к

ним местностях.

2. Какие меры и в какие сроки предполагается принять для

исполнения Постановления Конституционного Суда Российской Федерации от

7 декабря 2017 года № 38-П в государственных и муниципальных

организациях, расположенных на территории Архангельской области.

х^г^-" В.П. Бреховских

O.K. Виткова

Р.Е.Томилова

И.А. Чесноков